



دوشنبه ۲۷ اسفند ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۲۸۱

## سیاسی

### اخبار

### تأکید پزشکیان

#### بر حفظ تمامیت ارضی همسایگان

رئیس‌جمهور ضمن ابراز خرسندی از دستیابی ارمنستان و جمهوری آذربایجان به توافق صلح و تریک این رویداد مهم به ۲ کشور و ۲ ملت همسایه، تصریح کرد: ایران همواره از برقراری صلح، همگرایی و ثبات در منطقه بویژه در میان همسایگان با حفظ تمامیت ارضی کشورها استقبال کرده است.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان و نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان پیش از ظهر امروز دیروز در گفت‌وگویی تلفنی علاوه بر مرور و بررسی موضوعات مربوط به روابط دوجانبه، درباره آخرین وضعیت تحولات در منطقه قفقاز از جمله توافق ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر روی پیش‌نویس پیمان صلح میان ۲ کشور تبادل نظر کردند.

پزشکیان در این مکالمه تلفنی ضمن ابراز خرسندی از دستیابی ارمنستان و جمهوری آذربایجان به توافق صلح و تریک این رویداد مهم به ۲ کشور و ۲ ملت همسایه، تصریح کرد: ایران همواره از برقراری صلح، همگرایی و ثبات در منطقه بویژه در میان همسایگان با حفظ تمامیت ارضی کشورها استقبال کرده است.نیکول پاشینیان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی، روند مذاکرات منجر به توافق میان ارمنستان و آذربایجان بر روی پیش‌نویس پیمان صلح را تشریح کرد و ضمن قدردانی از نقش و حمایت ایران در حصول این توافق، افزود: ارمنستان برای ادامه مذاکرات و مشورت‌ها در راستای اجرای این توافق و همچنین ساماندهی روابط منطقه‌ای تلاش خواهد کرد و امیدوارم در آینده نزدیک شاهد امضا و اجرای این توافق باشم.نخست‌وزیر ارمنستان همچنین ضمن قدردانی از دکتر پزشکیان به خاطر ایجاد توسعه و پویایی در روابط ۲ طرف در دوره جدید، بر علاقه و عزم کشورش برای اجرای توافقات حاصل‌شده میان ۲ کشور تأکید کرد.

**سردار سلامی:**

### ایران هر گونه تهدید را شدید تر پاسخ می‌دهد

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به منتسب کردن عملیات انصارالله یمن توسط آمریکایی‌ها به ایران اسلامی، گفت: این جنبش به عنوان نماینده یمنی‌ها تصمیمات راهبردی خود را خودش اتخاذ می‌کند و جمهوری اسلامی ایران نقشی در تنظیم سیاست‌های ملی یا عملیاتی هیچ جریانی از جبهه مقاومت از جمله انصارالله یمن ندارد. سردار حسین سلامی دیروز در آیین تودیع و معارفه فرمانده گراگ راه حمزه سیدالشهدا(ع) شمال غرب کشور بیان داشت: ما همیشه اعلام کرده‌ایم و امروز هم اعلام می‌کنیم یمنی‌ها ملت مستقل و آزاد در سرزمین خود بوده و سیاست مستقل ملی دارند.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه نتیجه تهدید برای دشمنان ایران اسلامی همواره شکست مفتضحانه برای آنان بوده است،گفت: جنگ همواره برای استکبار جهانی و آمریکا، شکست‌های نظامی خفت‌بار به همراه داشته ولی آنان هنوز از این امر عبرت نگرفته‌اند. وی افزود: به همه دشمنان هشدار می‌دهیم با هر گونه تهدیدی مقابله کرده و واکنش شدیدتری خواهیم داشت.

### دیدار عراقچی با همتای عمانی در مسقط

وزیر امور خارجه در رأس هیاتی ضمن سفر به مسقط، با همتای عمانی خویش دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش مهر، سیدعباس عراقچی دیروز در رأس هیاتی به مسقط سفر کرد و با سعید بن‌الدوسعبیدی همتای عمانی خویش دیدار و گفت‌وگو کرد. وزرای خارجه ایران و عمان در این دیدار درباره تحولات منطقه بویژه وضعیت یمن و حملات جتائیکارانه اخیر نیروهای آمریکایی به این کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند. همچنین در این دیدار طرفین آخرین وضعیت روابط دوجانبه را مورد بررسی قرار دادند.

### تعداد نمایندگان مجلس به ۲۳۰ نفر افزایش می‌یابد

رئیس کمیسیون شوراها گفت: با ابلاغ قانون افزایش تعداد نمایندگان، پیشنهاد افزایش تعداد نمایندگان از ۲۹۰ به ۳۳۰ نفر مطرح است اما لزوما این افزایش در تمام حوزه‌ها یکسان نخواهد بود و دولت باید بر اساس شاخص‌های جمعیتی و جغرافیایی پیشنهاد خود را ارائه کند.

محمدصالح جوکار در گفت‌وگو با تسنیم، از ابلاغ قانون ساماندهی حوزه‌های انتخابیه و افزایش تعداد نمایندگان مجلس خبر داد. جوکار با اشاره به تصویب نهایی این قانون گفت: طبق اصل ۶۴ قانون اساسی، دولت پس از ابلاغ قانون ساماندی هی حوزه‌های انتخابیه و افزایش نمایندگان ۳ ماه فرصت دارد. لایحه اجرایی آن را به مجلس ارائه کند. همچنین اصل ۶۴ قانون اساسی و سیاست‌های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری، شاخص‌هایی مانند جمعیت، مسافت و وسعت حوزه‌های انتخابیه را به عنوان مبنا تعیین کرده تا عدالت در توزیع نمایندگان رعایت شود.

### تأیین امنیت در مرزها با استقرار ۱۱ تیپ ارتش

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب فرموده‌اند باید به طور دائم آماده پاسنخگویی به تهدیدات باشنیم، گفت: نیروی زمینی براساس این فرمان برنامه‌ریزی کرده است و آماده پاسنخگویی به هر تهدیدی هستیم.

به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ کیومرث حیدری در گفت‌وگویی درباره آمادگی این نیرو، اظهار کرد: در حال حاضر، ۱۱ تیپ ما در مرزها مستقر هستند که این آمادگی به دلیل اشرف اطلاعاتی و ایجاد امنیت پایدار برای کشورمان است. این ۱۱ تیپ از روحیه بسیار خوبی برخوردارند. امیدواریم این روحیه متعالی ادامه یابد و به‌گونه‌ای باشد که نیروی زمینی بتواند به هر تهدیدی ب‌موقع پاسخگو باشد.



**ر هبر انقلاب در دیدار جمعی از شاعران جوان و پیشکسوت:**

# گسترش شاعران متعهد و انقلابی جوان امیدآفرین است

**گروه سیاسی:** در شب ولادت باسعادت کریم اهل‌بیت حضرت امام حسن مجتبی علیه‌السلام جمعی از شاعران جوان و پیشکسوت با رهبر حکیم انقلاب اسلامی دیدار کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای در این دیدار، با ابراز خرسندی از رشد شعر متعهد و انقلابی، اشعار قرائت‌شده در این جلسه را عموماً خوب و با کیفیت خواندند و گفتند: موج

رو به گسترش شعر بویژه در بین جوانان بسیار امیدوارکننده است و گزارش فعالیت‌های ادبی شاعران در سال ۱۴۰۳ حاکی از آن است که شاعران متعهد و انقلابی ما از مزمون خوبی در این سال پس داده‌اند. ایشان با تأکید بر اینکه شعر، رسانه و هنری بی‌نظیر است که انواع دیگر رسانه‌ها نتوانسته‌اند آن را از مرجعیت خود تنزل دهند، گفتند: هر قدر شعر پیشرفت کند و به تعداد شاعران

خوب افزوده شود جای شاعران دارد، البته انتظار است در کنار کمیت به کیفیت اشعار نیز اضافه شود. رهبر انقلاب لازمه پیشرفت کیفی شعر و شاعر را کفایت نکردن او به پیشرفت‌های شعری خود دانستند و افزودند: دوره ما می‌تواند دوره «سعدی و حافظ و نظامی» آفرین باشد، چرا که برخلاف دوره طاغوت که شاعران بزرگ از احترام و اعتنا برخوردار نبودند، در دوره کنونی، احترام و توجه اجتماعی به

هر چند برخی ادعا می‌کنند ترامپ با چنین تصمیماتی سعی در نشان دادن چراغ سبیز به ایران را دارد اما در واقع رئیس‌جمهور تاجر مسلک ایالات متحده که به عدم توانایی

اپوزیسیون و رسانه‌های معاند برای ضربه زدن به نظام اسلامی واقف است، قصد دارد از شر هزینه‌های گزافی که این رسانه‌ها بر دوش دولت آمریکا می‌گذارند، خلاص شود. همچنین برخی تحلیلگران اینطور استدلال می‌کنند تصمیمات ترامپ ربطی به موضوع طرح مذاکره با ایران ندارد و او قصد دارد از بروکراسی‌های به زعم او «بی‌مورد و اضافی» جلوگیری کند.

آنطور که از جزئیات فرمان اجرایی ترامپ برمی‌آید، مردم آمریکا دیگر مسؤول تأمین هزینه‌های رسانه‌های نخواهند بود که به تبلیغات رادیکال می‌پردازند.

#### بازتاب کاهش بودجه آژانس آمریکا

تصمیم ترامپ برای کاهش بودجه آژانس بین‌المللی آمریکا که شامل «VOA» نیز می‌شود، بازتاب‌هایی را در رسانه‌های کشورهای غربی داشته است. وسایات دویچه‌وله آلمان در این باره نوشته است: برنامه‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده در راستای «کرام‌اندازی» دولت‌اکتون گریبانگیر رسانه‌ها نیز شده است. ترامپ در این رابطه فرمانی اجرایی صادر کرده است. این رسانه همچنین آورده است: سازمان رسانه‌های جهانی آمریکا (آژانس بین‌المللی آمریکا) بر تمام برنامه‌های رسانه‌های خارجی ایالات متحده که بودجه آنها از سوی دولت این کشور تأمین می‌شود و تحت پوشش ارتش نیستند، نظارت دارد. در چارچوب اجرایی شدن فرمان ترامپ که از طریق ایمیل به آگاهی کارکنان رسانده شده، به آنان گفته شده اجازه ورود به محل کار، همچنین استفاده از سیستم‌های کاری را ندارند. تازمانی آمریکایی

## تولید: بنیان یک نظام مستقل و مقاوم

شکل سیاست‌ورزی و سیاست‌گذاری، نظم اقتصاد سیاسی را رقم می‌زند. امر تولید نیز باید از این مسیر سرچشمه‌ای داشته باشد و بدون آن، مساله تولید همچنان روی زمین خواهد ماند.

■ **تولید ملی و تغییر آرایش قدرت**

واقعیت این است که تولید ملی تنها در صورتی به عنوان یک راهبرد مؤثر عمل می‌کند که حاملان سیاسی خود را داشته باشد. تولید در ایران نیازمند یک نیروی سیاسی است که بتواند از آن دفاع کند و آن را به عنوان یک مطالبه عمومی مطرح کند. در غیاب این نیرو، سیاست‌گذاری‌های اقتصادی به پروژه‌هایی مقطعی تبدیل می‌شود که در نهایت در ساختار اقتصادی وابسته کشور حل می‌شود.

تجربه کشورهای صنعتی نشان داده توسعه تولید تنها از طریق برنامه‌ریزی دولتی امکان‌پذیر نیست، بلکه نیازمند شکل‌گیری نهادهای مستقل، بنگاه‌های تولیدی پایدار و حمایت عمومی از

## نامه در برابر نامه

ترامپ به مسیر مذاکره را یادآوری و عدم اعتماد ایران به هر نوع توافقی با او را گوشزد کرد. ضمن اینکه باید یادآوری و تأکید کرد ایران نه در گذشته و نه اکنون، حاضر به مذاکره بر سر توان دفاعی و همین‌طور موضوع حمایت از جبهه مقاومت نشده و نخواهد شد.

بخش دوم نیز باید به موضوع تهدیدات ترامپ اختصاص یابد. ایران باید در این نامه، به صورت واضح برای ترامپ مشخص کند در انجام واکنش به هر نوع حمله نظامی به خاک خود، جدی و قاطع است. در همین راستا به نظر می‌رسد ایران باید از فرصت این نامه استفاده کرده و فهرستی از مراکز و تاسیسات نظامی و غیر نظامی مورد نظر را برای

شاعران در سطح بالا است و حضور و توجه به آنان در رسانه‌ها و رادیو و تلویزیون زمینه مناسبی برای پرورش شاعران بزرگ فراهم کرده است.

ایشان زبان کنونی شعر فارسی را زبانی بی‌سابقه و ساخت دوره انقلاب خواندند و گفتند: این امتیاز هنری بستری دیگر برای برخاستن شاعران و قلم‌های بزرگ شعر در زمان ما است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اثرگذاری باطن شاعر در سروده او، شاعران بویژه جوانان را به پایبندی هر چه بیشتر به تقوا و مبانی معرفتی و حفظ تشرع توصیه کردند و افزودند: علت اینکه قرآن شاعران را به ذکر کثیر توصیه می‌کند این است که هر چه باطن شاعر پاکیزه‌تر و زلال‌تر باشد، شعر او پاکیزه‌تر و زلال‌تر خواهد شد.

ایشان بهره‌گیری از گنجینه ادب فارسی و ذخائر هنری موجود در اشعار شاعران بزرگ ایرانی را ضروری برشمردند و در توصیه‌های دیگر به شاعران درباره چارچوب‌های شعر و غزل عاشقانه گفتند: گفتن شعر عاشقانه که حاکی از غلیان احساسات محبت‌آمیز شاعر است هیچ اشکالی ندارد اما شاعر عاشقانه در سنت شعر فارسی همواره عقیف و نجیبانه بوده است، بنابراین نگاریدر شعر عاشقانه شما از دایره عفت و نجابت خارج و به بی‌پردگی و بی‌حیایی الوده شود.

رهبر انقلاب مضمون‌سازی و پرهیز از وارد کردن انبوه گشتار رایج سطح پایین در اشعار را باعث اعتلای شعر دانستند و افزودند: مضامین درس‌آموز با زبان رسا و شیرین همراه با احساس لطیف و رقیق شاعرانه، شعر را برجسته و ممتاز می‌سازد.

ایشان پرشمار بون مفاهیم اجتماعی شوق‌آفرین در زمان کنونی را ظرفیتی شوق‌آفرین برای استفاده در اشعار خواندند و گفتند: در این جلسه از شهیدان سلیمانی، رئیسی، نصرالله و سنوار اشعاری خوانده شد که این مفاهیم زنده‌کننده می‌تواند به وسیله شعر در اذهان مردم زنده بماند؛ همچنان که بیان مفاهیم توحیدی و معرفتی و حکمت‌آمیز نیز در اشعار بسیار بارز است. دارای مخاطب خود است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سنت آغاز دفاتر شعر با توحید و سننایش پروردگار را سنتی ارزنده و قابل الگوگیری برای شاعران کنونی دانستند.

ایشان همچنین با اشاره به برخی برنامه‌های تلویزیونی که در آن، شاعران برجسته به شنیدن و بحث درباره سروده‌های شاعران جوان می‌نشینند، این شیوه را باعث تنزل سطح و اعتبار شعر و بازاری شدن شاعران خوب دانستند و افزودند: البته شعر باید حتماً از رادیو و تلویزیون خوانده شود اما به شیوه‌ای که شأن شاعر در آن رعایت شود. در این دیدار ۲۶ نفر از شاعران سروده‌های خود را در موضوعات مختلف دینی، اجتماعی و سیاسی قرائت کردند. پیش از نماز مغرب و عشا نیز تعدادی از شاعران از نزدیک با رهبر انقلاب اسلامی، گفت‌وگو و آثار خود را به ایشان تقدیم کردند.

ای‌بی‌سی‌نیوز در گزارشی با اشاره به اینکه همه کارمندان رسانه صدایرانی صدا آمریکا به مرخصی فرستاده شده‌اند، نوشت دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا دستور کارکنان این رسانه و برخی دیگر از سازمان‌های رسانه‌ای تحت حمایت ایالات متحده، امضا کرده است. روزنامه نیویورک تایمز هم نوشت: اقدام جدید دونالد ترامپ برای کوچک‌تر کردن دولت همچون اقدامات و دستورات قبلی او از جمله دستورانش علیه آژانس توسعه بین‌المللی، از جنبه اینکه رئیس‌جمهور آمریکا احتمالاً فراتر از محدوده اختیارانش عمل کرده، محل مناقشه است.

■ **روزگار سپاه اپوزیسیون**

قطع بودجه و تعطیلی رسانه‌های صدایرانی که کاری جز سیاه‌نمایی، دروغ‌آرایی و تولید اخبار کذب علیه ایران نداشته و ندارند، نشان‌دهنده تغییر رویکرد دولت ترامپ در مقابله با هزینه‌هایی است که سودی برای آمریکا ندارد. این رسانه‌ها که به عنوان ابزارهایی برای پیشبرد سیاست‌های خصمانه و مغرضانه علیه ایران عمل می‌کردند، نتوانستند تأثیر بافتنی و ماندگاری بر افکار عمومی و تصمیمات جهانی داشته باشند.

واقعیت این است که ترامپ به طور آشکار از کم‌آتری این رسانه‌ها در تأثیرگذاری برافکار عمومی و سیاست‌های جهانی آگاه شده و در پی بازنگری در نحوه تخصیص منابع مالی به رسانه‌ها و جریان‌های ضدانقلاب است. حالا کارمندان ضد ایرانی و البته فارسی‌زبان این رسانه‌ها که سال‌ها علیه مردم کشورشان تلاش می‌کردند و در یک اقدام خائنه بر شیویر تحریم‌ها می‌دیدند، سزای اعمال خیانکارانه خود را از همان آربابی دریافت می‌کنند که سنگ او را بر سینه می‌زدند و آمریکا و غرب را برای حمله به ایران تشویق می‌کردند.

سیاست‌های تولیدمحور است. از این رو، ایجاد یک اراده سیاسی جدید در عرصه اقتصاد ملی ضروری است.
تأکید بر نهایت، باید توجه داشت ک رهبر معظم انقلاب با «تولید ملی»، در پی تغییر اساسی در آرایش قدرت اقتصادی – سیاسی کشور هستند. این تغییر، تنها با عبور از اقتصاد نغت‌محور و ایجاد یک اقتصاد تولیدمحور ممکن است.

چنین اقتصادی تنها تنها موجب رشد و توسعه کشور می‌شود، بلکه قدرتی درون‌زا ایجاد می‌کند که وابستگی ایران به نظم اقتصادی جهانی را کاهش داده و استقلال آن را تقویت می‌کند. اما تحقق این هدف، نیازمند عزم ملی، برنامه‌ریزی دقیق و شکل‌گیری یک نیروی سیاسی حامی تولید است. بدون این مؤلفه‌ها، همچنان شاهد استمرار اقتصاد وابسته خواهیم بود که ایران را از رسیدن به جایگاه واقعی خود در نظام بین‌الملل باز می‌دارد.

رئیس‌جمهور آمریکا مشخص کند که در صورت حمله به ایران، این مراکز و تاسیسات مورد هدف قرار خواهند گرفت. از جمله باید این نکته مهم به ترامپ گوشزد شود که در صورت هر نوع حمله نظامی به خاک ایران، تهران به غیر از مراکز و اهداف امریکایی، مراکز و تاسیسات کشورهایی را که آمریکا از خاک و آسمان آنها برای حمله به ایران استفاده کرده نیز با موشک‌ها و پهپادهای خود مورد هدف قرار خواهد داد.

به عبارتی، ایران باید در این بخش از پاسخ خود به تهدیدات قید نشده در نامه ترامپ، هزینه هر نوع حمله نظامی به خاک خود را برای رئیس‌جمهور آمریکا ترسیم کند.



نگاه

#### ادامه از صفحه اول

چنین طرحی در مفهوم اقتصاد مقاومتی نیز به چشم می‌آید. رهبر انقلاب با مفهوم «اقتصاد مقاومتی» همواره تلاش داشته‌اند مدلی بومی برای توسعه اقتصادی ارائه دهند که بتواند کشور را در برابر تحریم‌ها و فشارهای خارجی مقاوم کند. این مدل، برخلاف اقتصاد نفت‌محور، بر درون‌زایی، بهره‌گیری از ظرفیت‌های ملی و توسعه زنجیره‌های تولید داخلی و در نهایت برون‌گرایی و شکل دادن به طرحی خاص از سیاست خارجی که قدرت‌محور است، تأکید دارد.

#### شکاف میان سیاست رسمی و اقتصاد واقعی

یکی از چالش‌های اساسی در تحقق اقتصاد تولیدمحور، شکاف میان سیاست‌های اعلامی و واقعیت‌های اقتصادی کشور

#### ادامه از صفحه اول

■ **پاسخ ایران چیست؟**

پس از دریافت این نامه، ارزیابی محتوای آن در سطوح مختلف در دستور کار قرار گرفت. شورای عالی امنیت ملی نیز روز شنبه

جلساتی برای تصمیم‌گیری درباره این نامه برگزار کرده است. به‌طور کلی در مقابل نامه ترامپ، می‌توان ۲ رویکرد را انتخاب کرد: اولین رویکرد این است که با توجه به محتوای نامه، یعنی زیاده‌خواهی و طرح مطالبات غیرممکن، همچنین تهدید به حمله نظامی، ایران این نامه را بدون پاسخ گذاشته



یادداشت روز